
 

 

  

 
 

AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 28 /AREA III/AC/2020    

 

Area organizzativa n. 12 – CdC C126 

 

 

OGGETTO: Bando Sviluppo Impresa. Concessione e liquidazione del contributo. 

Domande nn. 1 - 21. CUP: B34B19000330005. 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e 

competitività delle imprese”, dott. Emiliano Monfeli, nella qualità di Responsabile dell’istruttoria ai 

sensi dell’art. 10 del Bando in oggetto; 

 

Vista la L. n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005;  

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo 

politico e della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione 

dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 63 

del 18 dicembre 2018, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 25 del 27 novembre 2018 con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 179 del 11 dicembre 2018 con la quale è stato approvato 

il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2019; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 67 del 21 dicembre 2018, con la quale 

sono stati assegnati alla dirigenza i Budget direzionali 2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 146 del 15 ottobre 2019, con la quale è stato approvato il 

Bando Sviluppo Impresa, emanato con Determinazione n. 164/AC del 18 ottobre 2019, ed è stato 

conseguentemente disposto l’utilizzo delle risorse per le domande pervenute al 31 dicembre 2019, 

ai sensi dell’art. 5 del Bando in parola, per complessivi € 2.500.000,00, inserite nel Budget 

direzionale 2019 dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, a valere sul Conto n. 332231 “Bando 

Sviluppo Impresa”, Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC3PC31 “Iniziative per l’accesso 

al credito delle PMI”, Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, 

giusta prenotazione di spesa n. 770/2019; 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.28/Area III /AC/ del 25.02.2020 

 
 

Viste le domande nn. 1 - 21 pervenute ai sensi dell’art. 6 del Bando, nonché la relativa 

documentazione allegata, e considerato l’esito dell’istruttoria che di seguito si riporta: 

 

N. 

domanda 
Prot. Cod. fisc. Denominazione Esito istruttoria 

1 143746/2019 13907811007 
PDH S.A.S. DI FRANCESCO 

TROMBETTA 
Positivo 

2 146067/2019 08254180584 
AUTOAURELIA DI IANNARILLI 

MARCO E PARRAVANO MARISA S.N.C. 
Positivo 

3 146124/2019 14549531003 KAMI S.R.L.S. Positivo 

4 146228/2019 14099701006 
GORDIAN CONSULTING SERVICE 

S.R.L. 
Positivo 

5 146609/2019 07837980585 
DAFRA SISTEMI S.N.C. DI 

FRANCESCHINI CARLO E C. S.N.C. 

Inammissibile. Il contratto di finanziamento è stato stipulato in data 

antecedente al termine previsto dall’art. 3, comma 1 del Bando 

6 147463/2019 13828341001 LE GOMME SIAMO NOI S.R.L.S. Positivo 

7 152086/2019 15272631001 APRES LA CLASSE S.R.L.S. Positivo 

8 152092/2019 15126511003 GILDE S.R.L.S. Positivo 

9 152105/2019 
CRLGPP72R2

9H501Q 

LE COSTRUZIONI DEL 2000 DI 

CORALLINO GIUSEPPE 
Positivo 

10 153188/2019 14657571007 FM27 S.R.L.S. Positivo 

11 153627/2019 
CNTLMR62B

16H501B 
CENTO ALDO MAURIZIO Positivo 

12 153958/2019 
NGLCLD90S1

0H501Q 
ANGELUCCI CLAUDIO Positivo 

13 153962/2019 14831501003 MSELLATI OROLOGI S.R.L. 
Sospesa. Richiesta ex art. 7 comma 3 del Bando 

(art. 10bis L. 241/1990) 

14 154006/2019 14636081003 D'AGUANNO GARDENING S.R.L.S. Positivo 

15 154008/2019 14928281006 LA BONORA S.R.L. Positivo 

16 154011/2019 04602671002 CATASTA S.R.L. Positivo 

17 154298/2019 
LCCGRL75B0

5H501N 
GL SERVIZI DI LUCCHETTI GABRIELE Positivo 

18 154396/2019 
MNFFRZ66B0

6H501I 

MONFREDA FABRIZIO 

DISTRIBUZIONE G.P.L. 
Positivo 

19 154554/2019 8317811001 PAVONA TRASPORTI S.R.L. L’impresa ha rinunciato al contributo 

20 154767/2019 14345281001 TRASPORTI ITALIA S.R.L.S. Positivo 

21 155047/2019 10964621006 SPACE BOY STATION S.R.L. Positivo 

 

Considerato che il CUP (Codice Unico di Progetto) assegnato per la liquidazione dei 

contributi di cui al presente provvedimento è il seguente: B34B19000330005; 
 

DETERMINA 

 

- di concedere a ciascuna delle imprese indicate nell’Allegato A, nel rispetto degli importi 

specificati, i contributi, sotto forma di voucher, riconosciuti per i costi dei servizi ad alto valore 

aggiunto erogati dai Soggetti Attuatori dell’iniziativa, per un totale di complessivi € 142.598,39;  

 

- di liquidare, conseguentemente, alle imprese di cui all’allegato “A” al presente provvedimento 

gli importi complessivi riportati accanto a ciascuna di esse, per importo totale di complessivi  

€ 142.598,39; 

 



 

 

Determinazione Dirigenziale n.28/Area III /AC/ del 25.02.2020 

 
 

- di escludere dal contributo la domanda n. 5 prot. 146609/2019 di Dafra sistemi S.N.C., codice fiscale 

07837980585, per le motivazioni riportate in narrativa; 

 

- di disporre, ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 2010 e s.m.i. 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, l’adozione degli atti amministrativi e contabili con 

la menzione del codice CUP B34B19000330005; 

 

Ai sensi dell’art. 8, comma 6 del Bando, i contributi di cui al presente provvedimento sono 

soggetti, ove applicabile, alla ritenuta d’acconto del 4%. 

 

La spesa di € 142.598,39 resta a valere sul Conto n. 332231 “Bando Sviluppo Impresa”, Mastro 3300 

“Interventi economici”, Obiettivo OSC3PC31 “Iniziative per l’accesso al credito delle PMI”, Centro di 

Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, giusta prenotazione di spesa n. 

770/2019. 

 

         Roma, 25/02/2020 

 
                                                                                                                                            

      IL DIRIGENTE 

             Dott. Antonio Carratù 

 

 

IL RESPONSABILE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO 

E COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE 

Dott. Emiliano Monfeli 

 

 

 

EM 

 

 

 

 

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	ANTONIO CARRATU'
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	MONFELI EMILIANO
	InfoCamere - Firma digitale




